



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

"2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la democracia".
Ministerio de Desarrollo Urbano
Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura
Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura

27
Año 2013
Presupuesto de Ingresos y Gastos
Presupuesto de Ingresos y Gastos
Presupuesto de Ingresos y Gastos

PRESUPUESTO OFICIAL

OBRA: AREA CENTRAL- CALLE SUIPACHA II

16/08/2013

| ITEM | DESCRIPCION | UNID | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | PRECIO DEL ITEM | TOTAL DEL RUBRO |
|-------------------------------------|--|-------|----------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 1 TRABAJOS PRELIMINARES | | | | | | |
| 1,1 | LIMPIEZA DEL TERRENO, REPLANTEO Y NIVELACION | GL | 1,00 | 13.600,00 | 13.600,00 | |
| 1,2 | RELEVAMIENTO PLANIALTIMETRICO Y CATEOS | GL | 1,00 | 10.400,00 | 10.400,00 | |
| 1,3 | DOCUMENTACION GRAFICA, PROYECTO EJECUTIVO | GL | 1,00 | 15.200,00 | 15.200,00 | |
| | | | | | | 39.200,00 |
| 2 MOVIMIENTO DE TIERRA/DEMOLICIONES | | | | | | |
| 2,1 | DEMOLICION VEREDAS PISO Y CONTRAPISO EXISTENTE | M2 | 3.031,73 | 74,75 | 226.628,85 | |
| 2,2 | DEMOLICION PAVIMENTO ASFALTICO CALLE EXISTENTE - PROF 20CM | M2 | 4.903,10 | 88,89 | 435.822,05 | |
| 2,3 | RETIRO DE CORDON EXISTENTE | ML | 1.544,20 | 203,56 | 314.334,88 | |
| 2,4 | EXCAVACION PARA SUB-BASE CALLE 23 CM | M3 | 517,25 | 175,47 | 90.759,71 | |
| 2,5 | EXCAVACION PARA ARBOLES | M3 | 46,00 | 396,35 | 18.232,19 | |
| 2,6 | EXCAVACION DE VEREDAS, RAMPAS, CANALETAS Y CRUCES | M3 | 263,79 | 396,35 | 104.553,38 | |
| 2,7 | RETIRO DE EQUIPAMIENTO EXISTENTE | GL | 1,00 | 24.000,00 | 24.000,00 | |
| 2,8 | RETIRO DE EXCEDENTES | M3 | 3.326,67 | 224,65 | 747.327,97 | |
| | | | | | | 1.961.659,03 |
| 3 DE HORMIGON ARMADO | | | | | | |
| 3,1 | CORDON CONTENCION INTERTRABADO | ML | 130,80 | 147,38 | 19.276,78 | |
| 3,2 | TABIQUE Y LOSA PARA CONTENEDORES SOTERRADOS (incluye excavación) | U | 6,00 | 48.916,82 | 293.500,95 | |
| 3,3 | RAMPA VEHICULAR Hº 30 | M2 | 64,25 | 344,71 | 22.147,64 | |
| 3,4 | CAZOLETAS DE HºAº | U | 46,00 | 1.514,81 | 69.681,30 | |
| 3,5 | CUNETAS HºAº | ML | 18,50 | 815,59 | 15.088,44 | |
| | | | | | | 419.695,11 |
| 4 CONTRAPISOS | | | | | | |
| 4,1 | CONTRAPISO SOBRE TERRENO NATURAL, ESP. 0,12M Hº H21 | M2 | 3.639,12 | 253,50 | 922.508,19 | |
| 4,2 | CONTRAPISO ARMADO SECTOR GARAGE | M2 | 244,50 | 307,30 | 75.134,33 | |
| 4,3 | SUELO CEMENTO BAJO VEREDAS NUEVAS EN SECTORES DE ACTUAL PAVIMENTO (esp:24) | M2 | 682,00 | 234,77 | 160.112,39 | |
| 4,4 | SUELO CEMENTO BAJO VEREDAS EXISTENTE (esp:10) | M2 | 2.937,50 | 97,72 | 287.060,00 | |
| | | | | | | 1.444.814,90 |
| 5 PISOS Y PAVIMENTOS | | | | | | |
| 5,1 | LOSETAS GRANITICAS 40X40 CM 64 PANES -blangino o equiv. | M2 | 3.765,50 | 419,78 | 1.580.688,46 | |
| 5,2 | LOSETAS GRANITICAS 40x40CM 8 VAINILLAS - blangino o equiv. | M2 | 77,38 | 470,18 | 36.382,67 | |
| 5,3 | LOSETAS GRANITICAS 40X40 CM TIPO AVISADOR TACTIL - blangino o equiv. | M2 | 40,74 | 425,94 | 17.352,87 | |
| 5,4 | PAVIMENTO HORMIGON CRUCES | | | | | |
| | - PAVIMENTO DE Hº H30 (15 CM) | M2 | 919,32 | 344,71 | 316.899,16 | |
| | - SUB-BASE DE SUELO CEMENTO (15CM) | M2 | 919,32 | 146,73 | 134.892,34 | |
| | - RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM) | M3 | 183,86 | 272,01 | 50.012,94 | |
| 5,5 | PAVIMENTO INTERTRABADO NIVELACION ACERA-CALZADA | | | | | |
| | - PAVIMENTO INTERTRABADO 10x20x8cm GRIS CLARO (INC ARENA) | M2 | 1.049,23 | 287,27 | 301.407,37 | |
| | - PAVIMENTO INTERTRABADO 10x20x8cm VERDE (INC ARENA) | M2 | 1.199,68 | 502,95 | 603.372,58 | |
| | - LOSA DE Hº H30 CON MALLA Q92 (15CM) | M2 | 2.248,91 | 344,71 | 775.222,67 | |
| | - SUB-BASE DE SUELO CEMENTO (15CM) | M2 | 2.248,91 | 146,73 | 329.983,82 | |
| | - RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM) | M3 | 449,78 | 272,01 | 122.345,44 | |
| 5,6 | SOLIA DE Hº H21 BAJO BOLARDOS | ML | 1.528,37 | 588,24 | 899.046,41 | |
| 5,7 | JUNTAS DE DILATAACION | ML | 9.516,98 | 26,58 | 252.999,46 | |
| 5,8 | IDENTIFICACIÓN CON PAVIMENTO ASFÁLTICO | M2 | 22,20 | 205,67 | 4.565,92 | |
| 5,9 | RETIRO, NIVELACION Y RECOLOCACION TAPAS SERVICIOS | GL | 1,00 | 5.120,00 | 5.120,00 | |
| | | | | | | 5.430.292,11 |
| 6 EQUIPAMIENTO | | | | | | |
| 6,1 | PROV. Y COLOCACION DE BOLARDOS (INCLUIDO RELLENO H8 Y FIJACIONES) | U | 328,00 | 2.863,27 | 939.154,13 | |
| | | | | | | 939.154,13 |
| 7 INSTALACION ELECTRICA | | | | | | |
| 7,1 | PROVISION Y CONEXIÓN INSTALACION ELECTRICA (INC, TRAMITES Y PAGOS DE DERECHOS) | GL | 1,00 | 120.000,00 | 120.000,00 | |
| 7,2 | PROV. Y COLOC. COLUMNA OBRELECTRIC o EQUIV. | U | 57,00 | 2.422,40 | 138.076,80 | |
| | PROVISION Y COLOCACION DE ARTEFACTO NUEVO EN CATENARIAS EXISTENTES A3 (3MO LINEA | | | | | |
| 7,3 | LED MARCA STRAND o EQUIV) | U | 18,00 | 7.169,59 | 129.052,56 | |
| 7,4 | MANTENIMIENTO ELECTRICO | MES | 6,00 | 18.000,00 | 108.000,00 | |
| | | | | | | 495.129,36 |
| 8 PINTURA | | | | | | |
| 8,1 | ANTIOXIDO EPOXI Y ESMALTE POLIURETANICO S/ ELEMENTOS METALICOS | GL | 1,00 | 7.840,00 | 7.840,00 | |
| 8,2 | DEMARCACION SENDAS PEATONALES | M2 | 52,18 | 272,00 | 14.194,18 | |
| 8,3 | DEMARCACION BICISENDAS | M2 | 329,50 | 272,00 | 89.624,00 | |
| | | | | | | 111.658,18 |
| 9 PARQUIZACION | | | | | | |
| 9,1 | ARBOLES A TRASPLANTAR - PHOTINIA FRASERI 40L DIAM Ø8/10CM | U | 45,00 | 1.024,00 | 46.080,00 | |
| 9,2 | ARBOLES NUEVOS PHOTINIA FRASERI 40L DIAM Ø8/10CM | U | 4,00 | 560,00 | 2.240,00 | |
| 9,3 | PROVISION Y COLOCACION TIERRA NEGRA INCL COMPOST para plantación de árboles | M3 | 46,00 | 800,00 | 36.800,00 | |
| 9,4 | PROV Y COLOCACION DE TUTORES (PAR) | U | 92,00 | 128,00 | 11.776,00 | |
| 9,5 | CHIP PARA ARBOLES (BOLSA 60DM3 POR ARBOL) | BOLSA | 49,00 | 56,00 | 2.744,00 | |
| 9,6 | MANTENIMIENTO PARQUIZACION | MES | 6,00 | 1.920,00 | 11.520,00 | |
| | | | | | | 111.160,00 |



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

"2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la democracia".
Ministerio de Desarrollo Urbano
Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura
Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura

27
Ing. Mariana D'Amico
Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura
Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura

PRESUPUESTO OFICIAL

OBRA: AREA CENTRAL- CALLE SUIPACHA II

16/08/2013

| ITEM | DESCRIPCION | UNID | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | PRECIO DEL ITEM | TOTAL DEL RUBRO |
|-----------|---|------|----------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 10 | INSTALACION HIDRAULICA | | | | | |
| 10,1 | RELLENOS | M3 | 460,21 | 182,25 | 83.872,54 | |
| 10,2 | SUMIDEROS Y CÁMARAS A MODIFICAR | U | 27,00 | 3.000,00 | 81.000,00 | |
| 10,3 | NEXO DE Hº Ø400 | ML | 40,00 | 803,11 | 32.124,40 | |
| 10,4 | CANALETAS DE HºAº 300x500 | ML | 1.266,00 | 1.320,00 | 1.671.120,00 | |
| 10,5 | REJAS | ML | 1.266,00 | 2.055,62 | 2.602.414,92 | |
| | | | | | | 4.470.531,86 |
| 11 | VARIOS | | | | | |
| 11,1 | LIMPIEZA PERIODICA Y FINAL DE OBRA | GL | 1,00 | 20.536,80 | 20.536,80 | |
| 11,2 | TRAMITES, DERECHOS Y PLANOS CONFORME A OBRA | GL | 1,00 | 13.691,20 | 13.691,20 | |
| 11,3 | INSTALACION FIBRA OPTICA CÁMARA | | | | | |
| | A) FIBRA OPTICA CAMARA | U | 34,00 | 8.590,91 | 292.091,05 | |
| | B) CANALETA DE FIBRA OPTICA | ML | 1.563,20 | 943,42 | 1.474.751,39 | |
| 11,4 | REPARACIÓN SOLADO CALLE LAVALLE | M2 | 222,00 | 460,66 | 102.265,88 | |
| | | | | | | 1.903.336,32 |
| T O T A L | | | | | | 17.326.631,01 |

27
Ing. Mariana D'Amico
Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura
Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura

| | |
|------------------|----------|
| SUPERFICIE TOTAL | 8.557,00 |
| \$/M2 | 2.024,85 |